1

PODER JUDICIÁRIO
TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 5.ª REGIÃO

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE VAGAS NO CARGO DE
JUIZ DO TRABALHO SUBSTITUTO

EDITAL N.º 21/2007 – TRT/5.ª REGIÃO, DE 25 DE JUNHO DE 2007

O CENTRO DE SELEÇÃO E DE PROMOÇÃO DE EVENTOS DA UNIVERSIDADE DE
BRASÍLIA (CESPE/UnB), considerando o Convênio celebrado entre o Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª
Região e a Fundação Universidade de Brasília (FUB), em 20 de junho de 2006, divulga o edital de resultado
provisório na prova oral dos candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do
Trabalho Substituto.

O Excelentíssimo Senhor Desembargador ROBERTO PESSOA, Presidente do TRT 5.ª Região e da

Comissão Central do Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto do
Tribunal Regional do Trabalho da 5.ª Região, torna público o resultado provisório na prova oral dos
candidatos ao Concurso Público para provimento de vagas no cargo de Juiz do Trabalho Substituto.
1 Resultado provisório na prova oral, na seguinte ordem: número de inscrição, nome do candidato em ordem
alfabética e nota provisória na prova oral.

Inscrição Nome Nota Provisória
00000281 ADRIANA MANTA DA SILVA 6.00
00000046 ALDERSON ADÃES MOTA RIBEIRO 5.00
00000138 ALEXEI MALAQUIAS DE ALMEIDA 5.00
00000011 ALISSON ALMEIDA DE LUCENA 5.00
00000316 ALMIRO ALDINO DE SATELES JUNIOR 6.00
00000383 ANA CARLA PIRES MEIRA CARDOSO 5.00
00001046 ANA CAROLINA MARCOS NERY 8.00
00000639 ANA CATARINA MAGALHÃES DE ANDRADE SÁ LEITÃO 6.00
00000961 ANDRE ANTONIO GALINDO SOBRAL 7.00
00000085 ANTONIO RICARDO DE SOUZA AQUINO 8.00
00000097 BRUNO GOMES BORGES DA FONSECA 8.00
00000278 CAMILA MIRANDA DE MORAES 7.00
00000475 CARINA FONTES SILVA BARRETTO 5.00
00000113 CARLA TERESA BALTAZAR DA SILVEIRA PORTO 6.00
00000596 CARLOS ABENER DE OLIVEIRA RODRIGUES FILHO 5.00
00000969 CARLOS JOAO DE GOIS JUNIOR 8.00
00000408 CLARISSA MOTA CARVALHO 7.00
00000520 CLAUDIA EUNICE RODRIGUES 5.00
00000868 CRISTINA ALMEIDA CAMPOS 5.00
00000708 CÁSSIA BARATA DE MORAES SANTOS 5.00
00000252 DAIANA GOMES ALMEIDA 5.00
00001011 DANIELLE GUERRA FLORENTINO LOPES 6.00
00000542 DANILO CAVALCANTI DE OLIVEIRA 5.00
00001013 DEOCLECIANO BENDOCCHI ALVES VAZ SAMPAIO 6.00
00000225 DIRCE CRISTINA FURTADO NASCIMENTO 5.00

 2

Inscrição Nome Nota Provisória
00000161 DÉBORA MORAES RÊGO DE CASTRO 5.00
00000379 EDISIO BIANCHI LOUREIRO 5.00
00000537 EDLA GUSMAO MANCHESTER 5.00
00000646 ELI QUEIROZ LISBOA 5.00
00000573 ELYSANGELA DE SOUZA CASTRO DICKEL 5.00
00000837 EMERSON ALBUQUERQUE RESENDE 5.00
00000670 ERIKA FERRARI ZANELLA 6.00
00000209 FAUSTO SIQUEIRA GAIA 8.00
00000530 FLAVIO LONDRES DA NOBREGA 5.00
00000155 FRANCISCO WELLINGTON COSTA DE MESQUITA FILHO 5.00
00000216 GERALDO MAGELA MELO 8.00
00000547 GERCILIO ALVES MOURA 7.00
00000759 GUILHERME DE MACEDO VERAS 6.00
00000721 GUSTAVO CARVALHO CHEHAB 5.00
00000286 GUSTAVO FRIEDRICH TRIERWEILER 6.00
00000344 JAQUELINE COUTINHO SILVA 6.00
00000141 JAQUELINE VIEIRA LIMA 5.00
00000808 JEFERSON DE CASTRO ALMEIDA 7.00
00000560 JOANNA DARCK SANCHES DA SILVA 5.00
00000707 JOSE ARNALDO DE OLIVEIRA 7.00
00000270 JOSE LUIS SERVILHO DE OLIVEIRA CHALOT 5.00
00000363 JOSE LUIZ DA COSTA PAIVA 7.00
00000418 JOSE MAURICIO PONTES JUNIOR 6.00
00000259 JOSE RICARDO DE ALMEIDA ARAUJO 6.00
00000642 LARISSA LEONIA BEZERRA DE ANDRADE 5.00
00000099 LEA MARIA RIBEIRO VIEIRA 7.00
00000043 LIGIA MELLO DE LIMA ARAUJO 6.00
00000361 LILIANE MENDONCA DE MORAES SOUZA 7.00
00000354 LUCIANA ESPIRITO SANTO SILVEIRA 5.00
00000487 LUCIANA JEREISSATI NUNES 6.00
00000436 LUIS FERNANDO ALMEIDA DE ARAÚJO 5.00
00000186 LUIZ ALBERTO MEDRADO 5.00
00000548 MANUELA DE ALBUQUERQUE VIANA 6.00
00000493 MARIANA FERNANDES MACIEL PRADO DE OLIVEIRA 5.00
00000684 MARILENE NASCIMENTO DA SILVA 5.00
00000488 NAIRA PINHEIRO RABELO 6.00
00000268 NIVEA MARIA LUZ DA SILVA TORRES 7.00
00000345 RAFAEL MENEZES SANTOS PEREIRA 10.00
00000133 RAIMUNDO DIAS DE OLIVEIRA NETO 5.00
00000838 RAPHAEL VIGA CASTRO 7.00
00000016 RAQUEL CARVALHO VASCONCELOS 5.00
00000142 RAYMUNDO LIMA RIBEIRO JÚNIOR 7.00
00000171 RENATO ALVES VASCO PEREIRA 5.00
00000106 RICARDO JAHN 5.00
00000884 RICARDO WAGNER MASCARENHAS FILHO 5.00
00000067 RINALDO GUEDES RAPASSI 5.00
00000200 ROBERTO DOS SANTOS SOUZA 5.00
00000253 RONALDO SOLANO FEITOSA 5.00
00000991 ROSANA NUBIATO LEAO 8.00

 3

Inscrição Nome Nota Provisória
00000657 SILVIA ISABELLE RIBEIRO TEIXEIRA 6.00
00000871 VANDERLEI AVELINO RODRIGUES 5.00
00000213 VANDREI BARRETO DE CERQUEIRA 5.00
00000834 VILMAR REGO OLIVEIRA 8.00

1.1 Resultado provisório na prova oral dos candidatos sub judice, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem alfabética e nota provisória na prova oral.

Inscrição Nome Nota Provisória
00000900 CHRISTIANNE MATOS LEITE 6.00
00000455 MAIANA ALMEIDA LIMA 5.00
00000827 MARILA SARNO SETUBAL 5.00

1.2. Os candidatos que não tiveram sua nota divulgada nos itens 1 e 1.1 deste edital, conforme previsão
constante do subitem 14.5 do Edital 01/2006, atualizado pelo Edital 02/2006, poderão ter acesso a sua
pontuação no endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, a partir das 18h do dia 25
de junho de 2007.
2 DOS RECURSOS
2.1 Os candidatos poderão opor recurso contra o resultado provisório na prova oral, das 9 horas do dia 26 de
junho de 2007 às 18 horas do dia 27 de junho de 2007, observado o horário oficial de Brasília/DF, no
endereço eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, por meio do Sistema Eletrônico de
Interposição de Recurso.
2.2 O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou intempestivo
será preliminarmente indeferido.
2.3 Recursos cujo teor desrespeite a banca serão preliminarmente indeferidos.
2.4 O CESPE/UnB não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores,
falhas de comunicação, congestionamento das linhas de comunicação, bem como de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização do espelho de avaliação, bem como a
interposição de recursos.
2.6 Não será aceito recurso via postal, via fax, via correio eletrônico ou, ainda, fora do prazo e/ou em
desacordo com o Edital n.º 1/2006 – TRT/5.ª Região, de 21 de junho de 2006, publicado no Diário Oficial da

União e no Diário Oficial da Justiça do Trabalho da 5.ª Região, e com este edital.
3 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
3.1 O resultado final na prova oral e a convocação para a avaliação de títulos serão publicados no Diário

Oficial da União e no Diário Oficial da Justiça do Trabalho da 5.ª Região e divulgados no endereço
eletrônico http://www.cespe.unb.br/concursos/trt52006, na data provável de 9 de julho de 2007.

DESEMBARGADOR ROBERTO PESSOA
Desembargador Federal do Trabalho

Presidente do TRT da 5ª Região

MAURO LUIZ RABELO
Diretor-Geral do CESPE/UnB